



اعلان شركة بروج للتأمين التعاوني عن النتائج المالية الأولية الموحدة للفترة المنتهية في 30-06-2023 (ثلاثة أشهر)

بند	الربع الحالي	الربع المماثل من العام السابق	التغير %	الربع السابق	التغير %
إيرادات التأمين	87,216,100	102,836,501	-15.19%	81,704,259	6.75%
مصاريف خدمات التأمين	-56,331,643	-114,929,757	-50.99%	-97,558,770	-42.26%
صافي مصروفات عقود إعادة التأمين المحتفظ بها	-8,266,183	-2,043,738	304.46%	-5,608,005	47.40%
صافي دخل الاستثمارات	8,434,837	2,830,655	197.98%	3,780,665	123.10%
صافي نتائج خدمات التأمين والاستثمارات	31,988,567	-15,081,610	-	-19,504,437	-
صافي الربح قبل الزكاة وضريبة الدخل	33,080,522	-14,722,324	-	-15,437,739	-
اجمالي الدخل الشامل (الخسارة الشاملة)	30,706,488	-17,065,647	-	-17,846,642	-
جميع الأرقام بالريالات السعودية					

اعلان شركة بروج للتأمين التعاوني عن النتائج المالية الأولية الموحدة للفترة المنتهية في 30-06-2023 (ستة أشهر)

بند	الفترة الحالية	الفترة المماثلة من العام السابق	التغير %
إيرادات التأمين	168,920,359	189,679,684	-10.94%
مصاريف خدمات التأمين	-153,890,413	-240,375,900	-35.98%
صافي مصروفات عقود إعادة التأمين المحتفظ بها	-13,874,188	-10,181,686	36.27%
صافي دخل الاستثمارات	12,215,502	10,959,156	11.46%
صافي نتائج خدمات التأمين والاستثمارات	12,484,130	-52,557,975	-
صافي الربح قبل الزكاة وضريبة الدخل	17,642,783	-54,245,409	-
اجمالي الدخل الشامل (الخسارة الشاملة)	12,859,846	-59,427,261	-
جميع الأرقام بالريالات السعودية			

بند	الفترة الحالية	الفترة المماثلة من العام السابق	التغير %
إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد حقوق الأقلية)	430,162,093	384,511,952	11.87%
ربحية (خسارة) السهم	0.42	-1.96	-
جميع الأرقام بالريالات السعودية			